TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EDITAL Nº 3 - TRE-MA/ZE/ZE-01

O Exmo Sr. Dr. LUIS CARLOS DUTRA DOS SANTOS, Juiz da 01ª Zona Eleitoral, SÃO LUÍS/MA , por força da Lei
nº 9.504/97.

Faz saber aos membros dos Partidos Políticos, candidatos e demais interessados que o presente Edital virem, dele
conhecimento tiverem ou interessar possa, que designou as pessoas abaixo nominadas para exercerem a função de
Administradores de Prédios nos locais onde funcionarão as Seções Eleitorais da Primeira Zona Eleitoral de São
Luís/MA, no pleito de 02.10.2022 (primeiro turno) e 30.10.2022 (segundo turno), se for o caso, cabendo aos mesmos a
função de Coordenador de Acessibilidade dos aludidos locais.

01 – Sesi Clínica – Av. Kennedy, S/N  – Areinha

ANA CELIA ROCHA GOMES

02 – Escola Justo Jansen – Rua Cândido Ribeiro, 336 – Centro

NILTON PASTOR DAS CHAGAS REIS

03 – C. E. João Francisco Lisboa (Antigo Cegel) - Rua Osvaldo Cruz, s/n, Fabril

ELTON GONÇALVES DE MORAIS

ALTIVA LOUREIRO PAIXÃO

PEDRO HENRIQUE LOUREIRO PAIXÃO RIO BRANCO

04 – Superintendência Federal de Agricultura (Antigo Fomento Agrícola) – Praça da Republica, 147, Diamante

MARIANA NOGUEIRA SILVA

05 –Liceu Maranhense – Praça Deodoro, s/n, Centro

ESTANLEN DOS SANTOS GALVÃO

IANE CRISTINA CASTRO SILVA

MONICA BORDALO DE BARROS

07 – Colégio Henrique de La Roque – Rua do Passeio, s/n, Centro

LOUISE RAPHAELLY DE AZEVEDO RAMOS

08 – SENAC – Rua do Passeio, 495 – Centro

RAIMUNDO NONATO FERREIRA MELO

09 – IEMA – Rua Osvaldo Cruz, s/n – Centro (seções deslocadas da Faculdade UVA)

INÊS CRISTINA SANTOS MARQUES

10- Grupo Escolar Raimundo Corrêa (atual U. E. Bernardo Coelho de Almeida) – Rua Rio Branco, s/n – Centro

MARIA DA GRAÇA FONSECA SOUSA

11 – Escola Modelo Benedito Leite – Praça Antônio Lobo, s/n – Centro

JOSÉ DE RIBAMAR DA CUNHA SILVA FILHO

12 – Colégio Santa Tereza – Rua do Egito, 71 – Centro

VICTOR HUGO DOS REIS PEREIRA

13 – Prefeitura Municipal – Av. Pedro II, s/n – Centro

ANNA KAROLINNE DE AZEVEDO RAMOS

14 – Colégio Sotero dos Reis – Rua São Pantaleão, s/n – Centro

RENATA BORGES LIMA

THIAGO HENRIQUE PAIXÃO MELO

15 – Unidade Integrada José Giorcelli Costa – Av. Ribamar Pinheiro – s/n – Madre Deus

CRISTIANE MORETI BATISTA FRANÇA

MARCIO ROBERTO CARVALHO CUTRIM

16 – U. I. Sousândrade – Praça São Roque, s/n – Lira

LUIS FERNANDO NASCIMENTO

ANA PAULA REIS COSTA

FILIPE SANTOS REIS LOPES NOGUEIRA

17 – Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA) – Praça São Roque, s/n – Lira

MARIANA KAROLINE GUIMARÃES SOARES

18 – Escola Pinguim – Rua Dinamarca, Qd 39a, S/N – Anjo Da Guarda

VIVIANNE DA CONCEIÇÃO CASTRO DE AZEVEDO

19 – U. I. Cruzeiro do Sul – Av. Sen. José Sarney, 3128 – Vila São Luís

ANA CAROLINA PINTO DE SOUSA

20 – U. E. Enoc Vieira – Av. Sen. José Sarney, 11 – Vila Nova

RODRIGO ANDERSON SOUSA DOS SANTOS

21 – U. I. Japiaçu – Rua Luxemburgo, Qd. 02, S/N – Anjo da Guarda

ROSANA GOMES DOS SANTOS COSTA

LIDEMAR CONCEIÇÃO TEIXEIRA

VANIA REGINA SANTOS BARBOSA

22 – Escola Comunitária Mariana – Rua Bom Jesus, 28 – Vila Nova

NADYLLA KYSLLA SOUSA DOS SANTOS

23 – U. E. B. Prof. Carlos Saads – Rua da Feira, 300 – Vila Mauro Fecury I

SIMONE GONÇALVES COIMBRA

24 – C. E. Ybacanga – Rua Iraque, Qd. H, S/N – Fumacê

KENNETH SILVA ALVES

DENISE KERLY DINIZ SANTOS DAMASCENO

DIEGO FERNANDO MORAES ANDRADE

25 – U. E. B. Henrique de La Roque Almeida – Av. Principal, S/N – Vila Embratel

ROSINILDE CANTANHEDE FRANÇA

26 – U. E. B. Odylo Costa Filho – Av. Principal, Qd. 11, S/N – Alto da Esperança

LUARA TUANY PINTO DOS SANTOS

27 – C. E. Vicente Maia (antigo CEMA) – Rua Estados Unidos, S/N – Anjo da Guarda

ANNA KAROLINE DIAS AGUIAR

ELINE PINTO DE SOUSA LINO

DYENNY SOUZA ALBUQUERQUE

28 – U. E. B. Anjo da Guarda – Rua China, Qd. 49 A, S/N – Anjo da Guarda

ARMANDO GOMES PINTO NETO

29 – U. E. B. Raimundo Chaves – Rua da União, 04 – Vila Bacanga

ROSEANE ALVES ARAÚJO

30 – U. E. B. Lindalva Teotônia Nunes – Av. Senador Pompeu, 400 – Vila Isabel

MAO TSE TUNG LIMA DE MOURA FILHO

31 – U. E. B. João do Vale – Av. Gapara, 01 – Argola e Tambor – Gapara

MARIA OLINDA ALVES PEREIRA DE SOUSA

32 – UFMA – Centro de Ciências Sociais – Av. dos Portugueses, S/N – Bacanga

WENISON COSTA SILVA

ISADORA NUNES FRANCO

LAENNY CRISTINA FERREIRA FONSECA

33 – U. E. Dr. Aquiles Lisboa – Rua Bom Jesus, S/N, Ponta do Bonfim – Vila Nova

ETEL GOMES SOEIRO GRAÇA

34 – C. E. Antônio Ribeiro da Silva – Av. do Contorno, S/N – Sá Viana (seções transferidas temporariamente para a
UFMA - Casa da Justiça Universitária – Av. dos Portugueses, S/N – Bacanga)

ENEDINA MARIA DE MELO

CELSO PEREIRA SILVA

35 – U. I. Vila Embratel – Av. Principal, S/N – Vila Embratel

LOURIVAL RODRIGUES DE SOUSA FILHO

CARLA GIANNA CARVALHO RODRIGUES

36 – Centro de Ensino do 2 Grau – Rua Palestina, Qd. E, S/N – Anjo da Guarda

EMANUELA DOS SANTOS SOUSA

JULIANA SOUSA CAVALCANTE

37 – Núcleo de Extensão da Vila Embratel – Av. Sarney Filho, S/N – Vila Embratel

RITA REGINA SILVA E SILVA

38 – Instituto Bom Pastor – Av. Moçambique, Qd. 56, N. 04 – Anjo da Guarda

MATIAS RAIMUNDO CAMPOS NETO

ANA PAULA DIAS AGUIAR

39 – U. E. B. Min. Carlos Madeira – Praça do Mercado, 100 – Anjo da Guarda

TIAGO DOMINGOS SOUSA BALDEZ

ELLEN KISSINA PEREIRA BARROS

40 – Escola Comunitária Criamor – Rua Espanha, 07 – Anjo da Guarda

HONORINA BRAGA ABREU NETA

41 – C. E. Dr. Francisco de Assis Ximenes Aragão Filho – Av. Sarney Filho, S/N – Vila Embratel

MARIA RAIMUNDA ALVES DUTRA

ANA KAROLINA CORREIA SOUZA

42 – U. I. Rosa Mochel Martins – Trav. Da Rua 09, S/N – Vila Embratel

LUIZA LOUZEIRO CAMARA

43 – C. E. Prof. Dayse Galvão de Sousa – Av. do Contorno, S/N – Vila Embratel

NAYLHA PONTES MENESES SANTOS MOURÃO

DANIEL SANTOS MOURÃO

44 – U. E. B. Prof. Rosália Freire – Av. dos Portugueses, 1000 – Vila Isabel

ASSUNÇÃO DE MARIA COSTA PINHEIRO

45 – União dos Moradores de São Raimundo – Av. São Raimundo, S/N – São Raimundo

CARLOS DANIEL SALES FERREIRA

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até
5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a realização do pleito, sem
justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 01ª Zona Eleitoral de
São Luís/MA, foi publicado o presente edital no DJE e no mural deste Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando
os nomeados intimados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 001ª Zona Eleitoral/MA.

Eu, LUÍS CARLOS DUTRA DOS SANTOS, Juiz da 01ª Zona Eleitoral, assino.

Datado e assinado eletronicamente.

Em 26 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por LUÍS CARLOS DUTRA DOS SANTOS, Juiz(a) Eleitoral, em 26/07/2022, às
11:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código verificador
1666737 e o código CRC 434CC1F4.

0007512-62.2022.6.27.8001 1666737v4